
 

 

 

 
 

 

CERT. N. 50 100 

14484-Rev 004 

 

Conduzione del 

Mezzo Navale 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Uffici Amm.vi e Dirigenza Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica (R.C.) 

C. M. : RCIS03800B - Tel. 0964048025 - 0964048022  C.F. : 90034720806 - Codice Univoco Ufficio:UFQDK8 

Liceo Scientifico - Via F. Cilea s.n.c. -ITI Maiorana - Via E. Fermi s.n.c. -   89047 Roccella Jonica 
e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura informatica) 
 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di Project Manager per la direzione e il 

coordinamento generale tecnico - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di 

Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, 

n. 55.”- 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
ASSE II” prot. n. AOODGEFID/0086459 del 16/06/2023 – Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-

2023-10.  CUP: C74D2300097006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi - ASSE II” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
Protocollo N.0008758/2023 del 28/07/2023



 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi - ASSE II” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –  

Obiettivo specifico 10.8:  - Azione 10.8.1.B3 “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE 

II” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PON; 

 

VISTA l’assunzione in bilancio dell’importo autorizzato con delibera del Consiglio di Istituto n.194 del  

7/7/2023  

 

VISTE le delibere di presentazione della candidatura del Collegio dei Docenti n.77 del 15/06/2023 e del 

Consiglio d’Istituto n. 185 del 15/06/2023;  

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID - 0086459 del 16/06/2023– notificata nell’Area Riservata dell’Istituto 

sulla piattaforma GPU 2014 – 2021 il 16/06/2023 - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto azione 10.8.1.B3 definita dal seguente 

codice progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-10. prevedendo come termine di conclusione delle attività 

sulla piattaforma GPU entro il 16 ottobre 2023 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal citato Progetto PON per la “Realizzazione 

laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II” il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Responsabile Unico di Progetto ; 

 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

VISTA la nota prot. n. AOODRCAL.REGISTRO+UFFICIALE.2023.0016554 del 20/07/2023 di 

autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate 

all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto Progetto PON per la 

“Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II”; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-

10.  CUP: C74D2300097006 

 a valere sui Fondi PON; 

1. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo oneroso; 

3. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della 

lettera autorizzativa citata ed è pari a € 25,00 lordo dipendente, pari ad € 33,175 lordo Stato. 
 



 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-07-28T11:21:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




